证券简称：罗莱生活 证券代码：002293 公告编号：2016-060

罗莱生活关于拟与

拟与上海绎行投资管理有限公司

设立产业投资基金的公告

一、对外投资概述

1、罗莱生活科技股份有限公司（以下简称“公司”）为进一步推进产业发

展和公司转型升级，拟与上海绎行投资管理有限公司（以下简称“上海绎行”）

合作设立产业投资基金。

2、本次对外投资不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

3、本次投资事项已经公司第三届董事会第十五次（临时）会议审议通过，

无需提交股东大会审议。

二、合作方基本情况介绍

1. 名称：上海绎行投资管理有限公司

2. 公司注册地址：上海市青浦区北青公路9138号1幢3层C区387室

3. 法定代表人：鲍正熙

4. 成立日期：2011年3月29日

5. 经营范围：投资管理，实业投资。

6. 上海绎行控股股东为【鲍正熙】，实际控制人【鲍正熙】

7. 上海绎行已依照《私募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资基金

管理人登记和基金备案办法试行》履行登记备案程序，登记编号为：

P1022150。

8. 上海绎行与公司不存在关联关系或利益安排，与公司控股股东、实际控

制人、董事、监事、高级管理人员也不存在关联关系或利益安排，未直

接或间接形式持有公司股份。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

三、基金基本情况

（一）基本信息

1. 基金名称：南通大信家居产业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“南

通大信”）

2. 基金规模：5.001亿元人民币

3. 组织形式：有限合伙企业

4. 出资方式：以现金方式出资

5. 出资金额：公司全资子公司南通罗莱商务咨询有限公司（以下简称“子

公司”）出资 50000万元、上海绎行出资 10万元。

6. 存续期限：5年，其中前 3年为项目投资期, 前 3年届满后的 2年为退

出期

7. 退出机制：对于基金投资的项目，可通过股权转让、资产转让、企业回

购、并购、IPO、上市公司增发并购等途径退出。

8. 投资方向：基金将重点投资于具有发展潜力的国内外家居行业企业，具

体包括家居产品生产、连锁销售企业、家居产品设计企业、智能家居产

品和系统生产和销售企业等。

（二）经营管理：

大信家居成立后，委托上海绎行担任基金管理人，负责产业基金的日常经营

管理事务。

基金下设投资决策委员会和投资顾问委员会。投资决策委员会负责基金所有

的投资决策，但重大投资项目须经投资顾问委员会全体成员一致同意；公司有权

指定一名投资顾问委员会成员，对重大投资项目享有一票否决权。

（三）因投资基金投资方向包含与上市公司主营业务相同或相近的资产，未

来可能会出现基金所投企业与上市公司存在同业竞争的情形，在同等条件下，公

司或其关联方对基金所投项目公司的股权或资产具有优先购买权。此外，对于基

金所投项目未来可能与公司发生的关联交易，公司将严格遵守《深圳证券交易所

股票上市规则》及公司的《公司章程》、《内部关联交易决策制度》等规定，及

时履行内部审批程序，确保关联交易的公允性，不损害公司和全体股东的利益。

（四）上市公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、

高级管理人员不存在参与投资基金份额认购、也未在投资基金中任职。

四、资金来源

本次投资的资金来源为子公司自有资金。公司不存在直接使用募集资金投

资产业基金的情形，在设立产业基金前十二个月内不存在用募集资金补充流动资

金的情形。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）投资目的

公司通过本次共同设立投资基金，目的是在公司现有行业经验的基础上充分

利用上海绎行的专业投资团队，为公司综合提升产业链能力提供并购标的，更好

地抓住市场发展机遇，完善公司产业链，推动公司构建产业生态圈。

（二）风险分析

1、收益率的不确定性风险：本次投资的投资基金在投资过程中将受宏观经

济、国内政策、行业周期、投资标的公司经营管理等多种因素影响，如果不能对

投资标的进行充分有效的投前论证及投后管理，将面临投资后无法实现预期收益

甚至本金损失的风险。

2、管理风险：虽然合作机构在基金的运营、管理等方面有一定的经验，但

随着并购标的规模、项目策划及运作、以及项目的退出等不同, 存在一定的管理

风险。

3、政策风险：随着产业基金参与者的增加及发展的逐步成熟，扶持政策的

持续性仍存在不确定性。

（三）对公司的影响

本次合作在保证公司主营业务发展的前提下，通过借鉴专业投资机构的投资

经验，可为公司的资本运作提供丰富的经验，短期内对公司的日常生产经营活动

不会产生实质性的影响，长期将有助于提高公司对外投资的质量，为公司持续、

快速、稳定发展提供保障。

六、备查文件

1、第三届董事会第十五次（临时）会议决议。

2、《基金合作框架协议》

特此公告。

罗莱生活科技股份有限公司

董事会

2016年 10月 21日